PROJETO LEI Nº078/2023 

AUTORIZA A ABERTURA DE 

CRÉDITO ESPECIAL NO 

MONTANTE DE R$ 172.541,13. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial no 

valor de R$ 172.541,13 (cento e setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e 

treze centavos), conforme o que segue: 

8 – SEC. DE DESEN. ECONOMICO, CULT E TURISMO 

2 – Estrutura de Cultura e Turismo 

2063 – MANUTENCAO E DIFUSAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 

Recurso: 1715 Transferencias Destinadas ao Setor Cultural - LC no 195/2022 – Art.